Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«01» июля 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000328-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель  Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Ярков Г.А. –  заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4. Михайлова Л.А. - начальник управления по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
 Представитель заказчика: Барабицкая Валентина Ивановна, заместитель директора по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г. Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000328 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право гражданско-правового договора на поставку короткофокусного проектора в комплекте с креплением.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000328, дата публикации 17.06.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Ленина, 24.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 01 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8075428
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8089288
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8096261
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8096913
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8097074
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» и  «не более»;
- отсутствует место происхождения товара или наименование производителя.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

               Председатель комиссии                                                                                    А.Т.Абдуллаев

               Члены  комиссии
__________________ В.А. Климин

__________________Л.А. Михайлова

__________________ Г.А. Ярков

___________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                     ________________В.И. Барабицкая
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

от «01» июля 2014 г. № 0187300005814000328-1

Таблица рассмотрения заявок
аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право гражданско-правового договора на поставку короткофокусного проектора в комплекте с креплением.

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм
	Кол-во
	1/8097074
	2/8096913
	3/8096261
	4/8089288
	5/8075428

	Короткофокусный проектор

	Характеристики объекта:

Габариты проектора не более 315*250*85мм

Технология проецирования изображения - микрозеркала на полупроводниковом чипе;

Источник света лазеросветодиодный – не допускается использование технологий, содержащих ртутные лампы;

Срок службы источника света не менее 20 000 часов;

Цветопередача не менее 16,7 млн. цветов;

Базовое разрешение не менее 1024*760

поддерживаемое  проектором не менее 1600*1200;

Минимальное проекционное расстояние не более 60см;

Наличие:

- возможность проецирования трехмерного изображения;

- возможность размещения проектора на столе или потолке с помощью универсального крепления;

- интеллектуальная регулировка яркости в зависимости от освещения, на корпусе должен быть установлен датчик освещенности;

- функция стоп-кадра;

- интерактивный маркер;

-русскоязычное экранное меню;

Видеостандарты не менее PAL-N, PAL-M, PAL60, SECAM, NTSC
Беспроводное подключение не менее IEEE 802.11b/g
Световой поток проектора в обычном режиме не менее 3000Лм

Уровень контрастности проектора не менее 1800:1

Диапазон размеров четкого сфокусированного проецируемого изображения по (диагонали) не уже чем от 45 до 142 Дюймов

Уровень шума от проектора в режиме максимальной яркости не более 33 дб

Вертикальная коррекция трапецеидальных искажений - автоматическая и ручная

Диапазон коррекции трапецеидальных изображений не уже чем от +30º до -30º

Количество встроенных в проектор интерфейсов:

-  (вход) D-sub (15pin) не менее 2 штук;

- (вход) HDMI type А не менее 1 штуки;

- (вход) S-Video не менее 1 штуки;

- RCA (L/R) композитный не менее 1 штуки

Аудио порт RCA (L/R) не менее 1 штуки

Аудио вход стерео mini jack не менее 2 штук

Аудио выход стерео mini jack не менее 1 штуки

Количество встроенных в проектор интерфейсов (управление) RS232C (9pin mini D-Sub) не менее 1 штуки

Разъем ЛВС (LAN), RJ-45 не менее 1 штуки

USB не менее 1 типа А

USB не менее 1 типа В

Динамики встроенные в проектор не менее 1 штуки, мощность динамиков не менее 10Вт

Мощность,  потребляемая проектором:

-  в режиме максимальной яркости не более 430Вт

- в режиме ожидания не более 0,4Вт

В комплект поставки должны входить:

- Кабель питания проектора
- кабель RGB
- композитный видеокабель

-пульт дистанционного управления проектором с элементами питания

 - Чехол для переноски
	шт
	1
	Не указаны конкретные показатели (присутствуют слова «не более», «не менее») и не указано место происхождения товара или наименование производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Крепление для проектора

	тип подвеса потолочный, возможность регулировки: наклон не менее +/-15º, качение подвеса: не более +/-4º; поворот не менее 360º, регулировка высоты от не более 85см до не менее 120см; максимальная нагрузка  не менее 20кг

	Не указаны конкретные показатели (присутствуют слова «не более», «не менее») и не указано место происхождения товара или наименование производителя
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует